
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

63/2024

Rua Santos Dumont, 413 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
83.026.773/0001-74 (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira
63/2024

Data do Processo: 16/07/2024

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE OFICINAS
DE ARTE CIRCENSE PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES ATENDIDOS PELO SERVIÇO PAEFI DO CENTRO DE
REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CREAS DE DIONÍSIO CERQUEIRA-SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2024

PARECER DA COMISSÃO

Realizado  a  abertura  do  (s)  envelope  (s)  contendo  a  proposta  do  (s)  proponente  (s)  E  F  DA  ROCHA  MUSICAS,
constatou-se que o (s) proponente (s) apresentou (aram) a proposta de acordo com o que solicitava o edital, sendo assim
foi (ram) classificado (s) para a fase de lances.

Na sequência deu-se início aos lances entre o (s) participante (s) classificado (s).
Foi  constatado  que  a  (s)  proposta  (s)  seguiu  (ram)  o  Termo de  referência  em anexo  ao  edital,  e,  portanto,  foi  (ram)

aceita (s) pelo pregoeiro em sessão pública, contudo, fica de responsabilidade da (s) área (s) demandante (s), bem como
do  (s)  fiscal  (is)  de  contrato  o  recebimento  do  objeto  licitado,  onde  será  conferida  quantidade,  qualidade,  entre  outros
aspectos mencionados no edital e termo de referência, conforme decreto 6715/2023, bem como a realização da gestão do
contrato.

Reuniram-se no dia 29/07/2024, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 6716/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 63/2024 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: E F DA ROCHA MUSICAS

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 OFICINA DE ARTES CIRCENSES. Conteúdo mínimo: Com o

desenvolvimento das seguintes atividades: acrobacias,
equilibrismo, contorcionismo, dramaturgia cômica,
malabarismo e aéreos (tecidos, lira e outros).  Obrigações
da empresa contratada: A empresa contratada deverá
disponibilizar de dois (02) instrutores com comprovada
qualificação profissional em todas as áreas mencionadas
a cima, e que tenha participado de alguma Companhia
Trupe Circense um (01) coordenador circense que terá
que ser vinculado a - OFICINA DE ARTES CIRCENSES.
Conteúdo mínimo: Com o desenvolvimento das seguintes
atividades:
acrobacias, equilibrismo, contorcionismo, dramaturgia
cômica, malabarismo e aéreos (tecidos, lira e outros).
Obrigações da empresa contratada: A empresa
contratada deverá disponibilizar de dois (02) instrutores
com comprovada qualificação profissional em todas as
áreas mencionadas a cima, e que tenha participado de
alguma Companhia Trupe Circense um (01) coordenador
circense que terá que ser vinculado a alguma Companhia
de Trupe Circense. e O coordenador responsável deverá
conter uma credencial habilitando o mesmo como artista
em arte cênica nas funções de: acrobata, diretor
circense, ensaiador circense, equilibrista, malabarista e
palhaço, expedido pelo SATED. Possuir NR35, trabalhos
em alturas para montagem de equipamentos aéreos,

384,000 HRS SERVIO 135,0000 51.840,00

Protocolo: ce04e437-6d40-4f58-abd7-2e8ea2b67dae    Usuário: compras.dionisio    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2
Lira, tecido, trapézio, lonja.
A distribuição das aulas deverá seguir proposta e
disponibilidade da instituição contratante.

51.840,00Total do Participante:
51.840,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Dionísio Cerqueira, 29/07/2024

PREGOEIRO

JEAN ROBSON WUST

MEMBRO

RENAN CHRISTANI

MEMBRO

SIMONE ROSTIROLLA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

E F DA ROCHA MUSICAS

GERSON FERREIRA DA ROCHA

Protocolo: ce04e437-6d40-4f58-abd7-2e8ea2b67dae    Usuário: compras.dionisio    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


